
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Zátor

Zátor 107, 793 16 Zátor
tel.č.: 554 645 126 | e-mail: podatelna@zator.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 12 Zastupitelstva obce Zátor
konané dne 20. 3. 2024 v sál KD Zátor od 17:00 hod.

246/03/24 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  program  zasedání  a  zapisovatelku  Bc.  Marcelu
Hudečkovou.

247/03/24 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  ověřovatele  zápisu  paní  Jiřinu  Pecháčkovou  a
Ing.  Zuzanu  Brychtovou.   Návrhovou  komisi  ve  složení  Mgr.  Jana  Kaděrková  a  Jana
Přikrylová.

 

248/03/24 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí splnění úkolů z předchozího zasedání.

249/03/24 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje navýšení neinvestičních nákladů ZŠ a MŠ  Zátor p. o.  o
470 000 Kč na dofinancování 1,0 úvazku nepedagogickým pracovníkům (školník, údržbář,
uklízečka).

250/03/24 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  žádost  Římskokatolické  farnosti  Zátor  o  poskytnutí
individuální dotace ve výši 30 000 Kč na nákup stolů, židlí, lavic a kuchyně.

251/03/24 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje rozpočtové opatření č. 2.

Příjmy:     598 440,00 Kč 

Výdaje:    598 440,00 Kč  

252/03/24 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí zprávu o probíhajících akcích v obci a zejména
zprávu o vývoji situace " Otevření lomu Zátor".

253/03/24 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje účetní závěrku za rok 2023 pro ZŠ a MŠ Zátor p. o. .
Součástí je rozvaha, výkaz zisku a ztráty a přílohy. 

254/03/24 Zastupitelstvo obce Zátor  schvaluje hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Zátor,  p.  o.  za rok
2023 ve výši 28 985,92 Kč a jeho převod do roku 2024 do rezervního fondu.

255/03/24 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Zátor, p. o. na rok 2024 ve výši
981 654 Kč.

256/03/24 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ Zátor, p. o. za rok 2023 a
další  požadavky  na  vybavení.  Dále  pak  informaci  o  realizaci  opravy  elektroinstalace
na zbývajících místech: 3x schodiště, vestibul, cvičná kuchyně, 2 malé chodby a WC.

257/03/24 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dodatek č. 1 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ Zátor, p. o. ze dne
7. srpna 2012 a to v článku 7 - Vymezení majetkových práv a povinností, oddíl 7.1.3. b)
posunout hranici nabytí dlouhodobého hmotného majetku ze 40 000 Kč na 100 000 Kč a
vyšší.

258/03/24 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  Moravskoslezského
kraje  č.  00889/2024/RRC  v  maximální  výši  53,84  %  celkových  skutečně  vynaložených
uznatelných nákladů na realizaci projektu "Rekonstrukce prostor základní školy a spolkového
života v obci Zátor", maximálně však ve výši 400.000 Kč (slovy čtyři sta tisíc korun českých),
účelově určenou k  úhradě uznatelných nákladů projektu.  Vlastní  zdroje  projektu budou
ve výši 343 000 Kč. Starostka obce je pověřena podpisem smlouvy a splněním podmínek



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

poskytnuté dotace.

259/03/24 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje realizaci opravy schodiště budovy Zátor č.p. 107 firmou
Malinovský - stav s.r.o., Soukenická 2182/9, CZ-79401Krnov IČO 177 29 572 za  cenu  bez
DPH 138 609,01 Kč .

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje opravu místní komunikace k firmě UNEKO, spol. s. r. o. a ke statkům.
Oslovení okolních firem s cenovou nabídkou.

Ing. Salome Sýkorová
starostka  obce


